凍結乾燥機Lyovapor™ L-300/ L-300Pro
無限の連続処理が可能な凍結乾燥機
電源周波数60Hz（西日本）地域専用
90cm
100cm
71cm
各種の乾燥室
（棚・フラスコ）

真空ポンプ：ドライスクロール式
コントロールパネル
装置構成と品番の例
L-300の装置構成
装置本体
マニホールドコック
接続口：SJ29/32
容器は別売
乾燥効率向上のヒント
ナス型フラスコによる液体試料の凍結乾燥状態では、厚みを 1～
2cm以内に抑えて表面積を増大させるために、静置ではなく回転
させながらの予備凍結させる方法が有効です。
例） ロータリーエバポレーターに専用の保冷瓶を組み合わせて、
ドライアイスで冷やしたエタノールを利用。
回転凍結回転凍結 静置凍結静置凍結
遠隔モニタリングが可能 分かりやすいコントロールパネル
インターネット経由でリアルタイムのモニタリング 写真はL-300Pro
クラウド接続
• 直感的で簡単な操作
• 角度調整可能
• 日本語表記対応
品番
品番
1 1 L 3 0 P0 H 0
1 1 L 3 0 P 80 H 2 4 3 1 1 2 0 0 4
2 0 4
乾燥チャンバー
0 0 0
なし
2 4 1
加熱棚式4段
2 4 2
加熱棚式4段&
マニホールド12
2 4 3
加熱棚式4段&
閉栓デバイス
2 6 1
加熱棚式6段
2 6 2
加熱棚式6段&
マニホールド12
-
試料用温度センサー
なし あり
-
試料用の温度センサーで、温度による
乾燥終点の自動検知が可能。
棚段数の数だけ必要
0 1
圧力コントロール
5